
 

 

STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA JIHLAVY 

NA ROKY 2023 - 2032 

 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA AKČNÍHO PLÁNU 
2023 – 2024 (ROK 2024) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odbor strategií a architektury                         březen 2025 

 

 



2 
 

Obsah 
Strategický plán rozvoje města ............................................................................................................... 3 

1. Implementace Strategie .............................................................................................................. 4 

2. Akční plán a jeho vyhodnocení .................................................................................................... 4 

 



3 
 

Strategický plán rozvoje města 
Programové prohlášení Rady města Jihlavy na roky 2023–2026 formulovalo v oblasti rozvoje města 
následující priority rozdělených do 13 oblasti – hospodařeni a udržitelnost, otevřená radnice, 
energetika, rozvoj města, doprava a městská mobilita, vodohospodářství, kriminality, vzdělávání, 
kultura a cestovní ruch, sport a volny čas a prioritní investice města. V těchto jednotlivých oblastech 
jsou nejdůležitější programové body, jejichž realizace má za cíl zajistit další rozvoj města tak, aby 
směřovalo k vytvoření plnohodnotné krajské infrastruktury i zajištění odpovídajících služeb a zvýšilo 
kvalitu života svých občanů. 
 

 
Pilíře Strategie  
Čtyři pilíře Strategie jsou čtyřmi klíčovými oblastmi, o které se budoucí rozvoj města Jihlavy opírá. 

  

Pilíř Odolná Jihlava zdůrazňuje udržitelnost ve dvou aspektech - ekonomické a environmentální. 

Cílový stav pilíře: klimaticky odolné město s oběhovým hospodářstvím, Město směřující k uhlíkové 

neutralitě, Město vzorem v udržitelnosti. 

 

Pilíř Jihlava centrem Vysočiny (vnější vztahy) směřuje úsilí do posilování role krajského města pomocí 

spolupráce a synergií, prostřednictvím vzdělávání vstříc transformačním procesům v ekonomické 

oblasti a podnikání. Meziregionální až nadregionální význam může zároveň podpořit vyšší nabídka 

atraktivit z oblasti kultury, sportu a volného času či zásadní projekt vysokorychlostní trati. 

Cílový stav pilíře: plnohodnotné centrum kraje, ekonomicky silné a vzdělané centrum kraje, dopravně 

dostupné centrum kraje.  

 

Pilíř Naše Jihlava (vnitřní vztahy) akcentuje město jako přívětivé pro bydlení pro všechny věkové 

skupiny, město, které chce být sociálně soudržné a uvědomující si vztah k místu na základě vědomé 

práce s jeho hodnotami. V terminologii udržitelnosti jde o třetí pilíř, zabývající se sociálními vztahy. 

Cílový stav pilíře: atraktivní centrum a živé město, kvalitní a různorodé bydlení, silná identita a soudržné 

komunity. 

 

Čtvrtý pilíř Digitální a moderní Jihlava je pak pro předchozí tři podmínkou, neboť definuje předpoklady 

pro efektivnost a akceschopnost úřadu na dynamické společenské, environmentální a hospodářské 

změny reagovat. Poslední pilíř klade důraz na téma digitalizace, projektového řízení, vzdělávání a 

nových pracovních modelů.  

Cílový stav pilíře: služby samosprávy pro občany on-line, otevřená data pro efektivní rozvoj města, 

moderně vedený úřad.  

 

 

 

 

 

 

 

https://docs.google.com/document/d/1EQzjeb68iGo6Qkx0O6WXuEsckOCAVjB-8hqysvzQbeA/edit#heading=h.l66nodwkxaue
https://docs.google.com/document/d/1EQzjeb68iGo6Qkx0O6WXuEsckOCAVjB-8hqysvzQbeA/edit#heading=h.l66nodwkxaue
https://docs.google.com/document/d/1EQzjeb68iGo6Qkx0O6WXuEsckOCAVjB-8hqysvzQbeA/edit#heading=h.l66nodwkxaue
https://docs.google.com/document/d/1EQzjeb68iGo6Qkx0O6WXuEsckOCAVjB-8hqysvzQbeA/edit#heading=h.l66nodwkxaue
https://docs.google.com/document/d/1EQzjeb68iGo6Qkx0O6WXuEsckOCAVjB-8hqysvzQbeA/edit#heading=h.l66nodwkxaue
https://docs.google.com/document/d/1EQzjeb68iGo6Qkx0O6WXuEsckOCAVjB-8hqysvzQbeA/edit#heading=h.13jmatgbpw5r
https://docs.google.com/document/d/1T7eRIh6_1YwtsecjfIZS8XMyCQfAIBDhjnU9hUJ0GLc/edit#heading=h.pd7wvemnoz81
https://docs.google.com/document/d/1T7eRIh6_1YwtsecjfIZS8XMyCQfAIBDhjnU9hUJ0GLc/edit#heading=h.e54cerjd2wd2
https://docs.google.com/document/d/1T7eRIh6_1YwtsecjfIZS8XMyCQfAIBDhjnU9hUJ0GLc/edit#heading=h.8c2lqya84yxu
https://docs.google.com/document/d/1T7eRIh6_1YwtsecjfIZS8XMyCQfAIBDhjnU9hUJ0GLc/edit#heading=h.8c2lqya84yxu
https://docs.google.com/document/d/1YDRCg5pi369VInM5JBQG3MpUz-Ly9UZAS6IAen6PrrM/edit#heading=h.kjf1cnciaxq4
https://docs.google.com/document/d/1YDRCg5pi369VInM5JBQG3MpUz-Ly9UZAS6IAen6PrrM/edit#heading=h.106nbz5ntmwd
https://docs.google.com/document/d/1YL3U3QN3vkCUA0znKKcOyxdstrH1pAQt/edit#heading=h.wwhpwa991twh
https://docs.google.com/document/d/1YL3U3QN3vkCUA0znKKcOyxdstrH1pAQt/edit#heading=h.uhdo9rvoc4sa
https://docs.google.com/document/d/1YL3U3QN3vkCUA0znKKcOyxdstrH1pAQt/edit#heading=h.tt08qnb7v13a


4 
 

1. Implementace Strategie 

Implementační plán popisuje organizační zajištění řízení, rozhodování a plnění Strategie, hodnocení 

plnění a případně procesy změn Strategie. Zároveň je v procesu jednání o přípravě pro implementaci 

řízení, monitoringu a vyhodnocování projektů. 

Pro hodnocení plnění strategických a specifických cílů jsou klíčové indikátory, kterými měříme 

změnu, zlepšení či zhoršení stavu. Navržené indikátory vycházejí z indikátorové soustavy auditů 

udržitelného rozvoje, indikátorové soustavy vlastní. 

 

 

2. Akční plán a jeho vyhodnocení 

Akční plán představuje závazný seznam záměrů navázaných na opatření a cíle Strategie, které byly 

vybrány pro zahájení a realizaci v daném roce.  

Příprava dokumentu je rozčleněna na dvě hlavní etapy.  

V první je vytvořen návrh Akčního plánu, který slouží jako jeden z podkladových materiálů při tvorbě 

rozpočtu města, ten je poté upraven v souladu s dohotoveným rozpočtem a schválen zastupitelstvem. 

Projektové záměry a aktivity doporučují k zařazení do návrhu Akčního plánu na daný rok garanti 

(vedoucí jednotlivých odborů Magistrátu města Jihlavy se souhlasem zástupců vedení města). Výběr je 

v případě potřeby dále konzultován se zástupci příslušných odborů magistrátu či odbornými komisemi 

Rady města Jihlavy. Akční plán obsahuje základní informace o vybraném projektu či aktivitě, stručně 

charakterizuje, čeho bude vlastní realizací dosaženo, kdo za plnění zodpovídá a jaké budou celkové 

finanční náklady (případně zda budou využity finanční zdroje pouze z rozpočtu města nebo zdroje 

externí např. ve formě dotace).  

Tato hodnotící zpráva byla brána jako výchozí stav pro pokračování Akčního plánu v roce 2025. 

Následně jako výchozí stav pro sestavení návrhu Akčního plánu pro rok 2025 s přechodem na systém 

ročních Akčních plánů.   

Akční plán pro rok 2023 - 2024 obsahoval 214 schválených projektů a aktivit vyplývajících z opatření 

Strategického plánu rozvoje statutárního města Jihlavy na roky 2023 – 2032 a střednědobého 

investičního plánu. Během roku 2023 z nich bylo 50 dokončeno, v roce 2024 bylo dokončeno 45 

projektů. Některé projekty a aktivity byly v tomto roce zahájeny a jejich realizace bude pokračovat 

v roce 2025, nejsou tedy zahrnuty do vyhodnocení jako splněné, ale budou zahrnuty při dalším 

vyhodnocení i když nejsou uvedeny v následujícím Akčním plánu pro rok 2025. Některé projekty se 

z technických, finančních či majetkových důvodů nerealizovaly. 

V roce 2025 lze v souladu se Strategií předpokládat převedení některých projektů a aktivit do 

připravovaného akčního plánu pro rok 2026.



5 
 

Projekt / Aktivita Popis (místo, cílová skupina, účel) 
Kód 

hlavního 
opatření 

Realizace 
2024 

(v tis. Kč) 
Garant 

Indikátor 
strategického plánu 

Plnění indikátorů 
Externí zdroje 

(v tis. Kč) 

ODOLNÁ JIHLAVA 
Specifický cíl - O.1.2 Udržitelné hospodaření v lesích a volné krajině 

Snížení znečištění ve vodních 
tocích ze stokové sítě města 
Jihlavy - vírový separátor. 

Virový separátor - zvětšení  odtokové 
trubky dešťové kanalizace do drážního 
toku. 

O1.2.O1 1 553 OTS 
Realizace opatření 
(ano/ne) 

Realizace opatření 
ANO 

0 

Specifický cíl - O.1.3 Město s oběhovým hospodářstvím 
Osvětové kampaně v rámci 
MA21 a NSZM. 

Zvyšování povědomí o klimatické změně a 
udržitelnosti mezi obyvateli města. 

O1.3.O2 0 OŽP 
Počet 
uskutečněných akcí 

Počet  akcí 
2 

0 

Komunikace témat 
udržitelnosti a klimatické 
změny v komunikačních 
kanálech města. 

Informování veřejnosti o realizaci aktivit 
samosprávy v návaznosti na adaptační 
opatření. 

O1.3.O2 0 OŽP 

Počet informačních 
kampaní, příspěvků 
a tiskových zpráv k 
danému tématu 

Počet informačních kampaní, 
příspěvků a tiskových zpráv k 

danému tématu - pouze 
doplňkové zmínky. 

0 

Specifický cíl - O.1.4 Udržitelné hospodaření s modro-šedou  infrastrukturou  

Kanalizace ul. Karoliny Světlé, 
Jihlava. 

Rekonstrukce kanalizace. O1.4.O1 1 361 OTS 
Délka 
rekonstruovaného 
úseku (m) 

Délka rekonstruovaného 
úseku 143,8 m 

0 

Kanalizace ul. Havlíčkova 
 – u č.p. 114, Jihlava. 

Rekonstrukce kanalizace. O1.4.O1 

opraveno v 
součinnosti s 

GASNET a 
provoz SMJ 

OTS 
Délka 
rekonstruovaného 
úseku (m) 

Délka rekonstruovaného 
úseku 10 m 

0 

Vodovod Hosov (mezi č.p. 
53-54). 

Rekonstrukce vodovodu. O1.4.O1 792 OTS 
Délka 
rekonstruovaného 
úseku (m) 

Délka rekonstruovaného 
úseku 109,18 m 

0 

Vodovod Smrčenská 

Rekonstrukce stávajcího vodovodního řadu 
včetně přípojek z důvodu nevhodného 
technického stavu za účelem obnovy VHI. 
Cílovou skupinou jsou obyvatelé ul. 
Smrčenská a 5. května. 

O1.4.O1 36 OTS 
Délka 
rekonstruovaného 
úseku (m) 

Délka rekonstruovaného 
úseku 620 m 

0 



6 
 

Vodovod a kanalizace ul. 
Kapitána Jaroše, Jihlava. 

Zajištění kvalitnějšího zásobování pitnou 
vodou pro stávající zástavbu a odstranění 
problémů s odvodem odpadních vod z 
důvodu nevhodného technického stavu 
kanalizace. Cílovou skupinou jsou 
obyvatelé ulice Kapitána Jaroše. Účelem 
stavby je obnova VHI. 

O1.4.O1 

10 402 
(pouze 

investice)     
12 566 

(celkem 
včetně 
oprav) 

OTS 
Délka 
rekonstruovaného 
úseku (m) 

Délka rekonstruovaného 
úseku 345,65 m kanalizace                                          

416,66 m vodovod 
0 

Kosov - oprava stávající 
kanalizace a Splašková 
kanalizace a ČOV Kosov 

Vybudování splaškové kanalizace a ČOV k 
zajištění kompletního odkanalizování dané 
části města. Účelem stavby je obnova a 
výstavba nové VHI. Cílovou skupinou jsou 
obyvatelé části města Kosov. 

O1.4.O1 5 906 OTS 
Délka 
rekonstruovaného 
úseku (m) 

Délka rekonstruovaného 
úseku – 1 700 m 

MZe                 
11 484 

Specifický cíl - O.2.1 Úřad a všechny jeho společnosti a organizace směřují k uhlíkové neutralitě  

Zahájení procesu zavedení 
Energetického 
managementu. 

Stanovení a vymezení hranic 
energetického hospodářství, pasportizace 
zahrnutého energetického hospodářství, 
sestavení týmu k vedení EM, zavedení 
monitoringu EM. 

O2.1.O1 157 KT 

Stanovení hranic EH 
(ano/ne) 
Pasportizace EH 
(ano/ne) 
Tým EM (ano/ne) 

Stanovení hranic EH - ANO 
Pasportizace EH - ANO 

Tým EM - ANO 

0 
 

Obnova vozového parku. 
Obnova služebních vozidel - vozového 
parku, v rámci možností za vozidla s 
alternativním pohonem. 

O2.1.O1 743 KT 

Počet služebních 
vozidel dle pohonu 
(PHM, CNG, 
Elektřina) 

Počet služebních vozidel dle 
pohonu  

(PHM, CNG, Elektřina) 
 1 

0 

Specifický cíl - O.2.2 Dopravně udržitelné město 

Napojení Hruškových Dvorů 
na cyklotrasy č. 16 a 26. 

Jedná se o realizaci nové komunikace pro 
cyklisty a pěší. Cílovou skupinou jsou 
především obyvatelé Hruškových Dvorů a 
zaměstnanci z průmyslové zóny Hruškové 
Dvory. Účelem je realizace nové bezpečné 
cesty pro cyklisty a pěší. 

O2.2.O1 5 499 OD 
Délka realizovaných 
cykloopatření (m) 

Délka realizovaných 
cykloopatření 

511 m 

Kraj Vysočina     
661 

Specifický cíl - O.3.2 Ekonomicky udržitelné město 

Rekonstrukce ul. Pávovská, 
Jihlava. 

Jedná se o kompletní rekonstrukci uličního 
profilu. Cílovou skupinou jsou uživatelé 
veřejného prostoru. Účelem je 
rekonstrukce stávající infrastruktury. 

O3.2.O1 2 017 OD 
Délka 
rekonstruovaného 
úseku (m) 

Délka rekonstruovaného 
úseku 110 m 

0 



7 
 

Rek. lávky pro pěší přes řeku 
Jihlavu ev. č. 91c-Lp1 v ul. 
Hálkova. 

Jedná se o kompletní rekonstrukci stávající 
lávky. Cílovou skupinou jsou uživatelé 
veřejného prostoru. Účelem je 
rekonstrukce stávající infrastruktury. 

O3.2.O1 30 OD 
Délka 
rekonstruovaného 
úseku (m) 

Délka rekonstruovaného 
úseku 40 m 

0 

Rekonstrukce chodníku ul. 
Březinova u ZŠ speciální. 

Jedná se o kompletní rekonstrukci 
stávajícího chodníku. Cílovou skupinou 
jsou uživatelé veřejného prostoru. Účelem 
je rekonstrukce stávající infrastruktury. 

O3.2.O1 

realizováno 
2023 v rámci 

běžné 
opravy 

OD 
Délka 
rekonstruovaného 
úseku (m) 

Délka rekonstruovaného 
úseku 110 m 

0 

Rekonstrukce ul. U Hlavního 
nádraží. 

Jedná se o kompletní rekonstrukci uličního 
profilu vč. VHI. Cílovou skupinou jsou 
uživatelé veřejného prostoru. Účelem je 
rekonstrukce stávající infrastruktury. 

O3.2.O1 4 853 OD 
Délka 
rekonstruovaného 
úseku (m) 

Délka rekonstruovaného 
úseku 80 m 

0 

Analýza potenciálu příjmů v 
návaznosti na Investiční plán 
statutárního města Jihlavy. 

Zpracování analýzy potenciálu příjmů 
města Jihlavy sloužící jako podklad pro 
predikci disponibilních finančních 
prostředků na investiční akce a opravy nad 
6 mil. Kč, která je součástí Investičního 
plánu statutárního města Jihlavy. 

O3.2.O2 0 EO 
Realizace opatření 
(ano/ne) 

Realizace opatření 
ANO 

0 

CELKEM   35 493    12 145 

        

        

Projekt / Aktivita Popis (místo, cílová skupina, účel) 
Kód 

hlavního 
opatření 

Realizace 
2024 

(v tis. Kč) 
Garant 

Indikátor 
strategického plánu 

Plnění indikátorů 
Externí zdroje 

(v tis. Kč) 

JIHLAVA CENTREM VYSOČINY 
Specifický cíl - C.1.2 Vyšší nabídka sportovního, kulturního a volnočasového vyžití s (nad)regionálním dopadem 

Sportovní akce pořádané v 
rámci výzvy Jednorázové 
sportovní akce v Jihlavě v 
roce 2024. 

Podpora jednorázových časově omezených 
projektů zpestřujících sportovní akce a 
aktivity, významných pro město Jihlavu, 
regionálního a nadregionálního významu, s 
mezinárodní účastí, vznik nových 
sportovních akcí a aktivit přístupných co 
nejširšímu počtu obyvatel, podpora 
rozvoje sportovních aktivit. 

C1.2.O1 450 OŠKT 
Počet podpořených 
akcí/počet přihlášek 
do výzvy 

Počet podpořených akcí 
28                                             

Počet přihlášek do výzvy 
28 

0 



8 
 

Závody v běžeckém lyžování v 
areálu Českého mlýna v rámci 
projektu technického 
zasněžování. 

Sportovní akce pro školy a firemní týmy, 
prioritně spolupracujících organizací, kteří 
se podílejí na realizaci projektu 
Technického zasněžování. 

C1.2.O1 20 OŠKT 
Realizace opatření 
(ano/ne) 

Realizace opatření 
ANO 

0 

Pétanque hřiště v rámci letní 
akce na Masarykově náměstí. 

V rámci oživení Masarykova náměstí a 
rozšíření možnosti trávení volného času na 
letní měsíce město ve spolupráci s SK 
Jihlava zřizuje pétanque hřiště pro širokou 
veřejnost. Na provozu hřiště a půjčování 
vybavení město spolupracuje s 
příspěvkovou organizací Brána Jihlavy, 
která zajišťuje letní program na náměstí. 

C1.2.O1 57 OŠKT 
Realizace opatření 
(ano/ne) 

Realizace opatření 
ANO 

0 

Specifický cíl - C.1.3 Rozvoj infrastruktury a služeb cestovního ruchu 
Vznik plánu, který bude řešit 
konkrétní interpretace pro 
území a marketing destinace 
Jihlava se zaměřením na 
podporu lokálních 
producentů. 

 C1.3.O1 600 OŠKT 
Realizace opatření 
(ano/ne) 

Realizace opatření 
ANO 

0 

Specifický cíl - C.2.2 Podpora získávání a rozvoje kompetencí a snižování nerovností ve vzdělávání 

Koncepce rozvoje vzdělávání. 
Vznik a naplňování koncepce základních 
škol ve městě Jihlava. 

C2.2.O1 363 OŠKT 
Realizace opatření 
(ano/ne) 

Realizace opatření 
ANO 

0 

Zvyšování kompetencí 
pedagogů a péče o školní 
týmy. 

Realizace programu (tříletého) proti šikaně 
KiVa na ZŠ Jungmannova a ZŠ T. G. 
Masaryka. 

C2.2.O1 150 OŠKT 
Realizace opatření 
(ano/ne) 

Realizace opatření 
ANO 

0 

CELKEM   1 640    0 
 
 
 
 
 
 

              

              



9 
 

Projekt / Aktivita Popis (místo, cílová skupina, účel) 
Kód 

hlavního 
opatření 

Realizace 
2024 

(v tis. Kč) 
Garant 

Indikátor 
strategického plánu 

Plnění indikátorů 
Externí zdroje 

(v tis. Kč) 

NAŠE JIHLAVA 

Specifický cíl - N.1.1 Kompaktní a revitalizované centrum 

Obnova domu Masarykovo 
náměstí 21, Jihlava. 

Dokončení komplexní obnovy památkově 
chráněného objektu a jeho následné 
využití pro kulturní, společenské a 
vzdělávací účely, a to zejména ve vazbě na 
prezentaci historie, kulturního dědictví a 
historické národnostní provázanosti města 
(německé a židovské obyvatelstvo), a 
potřeby podpory cest. ruchu. Součástí je 
vybudování nového TIC a stálých expozic 
zaměřených na historii města. Účelem je 
obnova kulturní památky a rozšíření jejího 
využití. Cílovou skupinou jsou obyvatelé 
města, turisté a odborná veřejnost. 

N1.1.O1 40 080 ÚMA 
Realizace opatření 
(ano/ne) 

Realizace opatření 
ANO 

EHP/Norsko   
38 500 

Specifický cíl - N.1.2 Rozvoj přirozených obytných celků mimo jádro města, jejich propojení a spojení s centrem a okolní krajinou 

Zvýšení bezpečnosti dopravy 
v Jihlavě - IV. Etapa. 

Dokončení projektu spočívající v realizaci 
nových chodníků, rekonstrukci stávajících 
chodníků včetně VHI, bezbariérových 
úpravách, nasvětlení přechodů pro chodce, 
úpravě a vybudování zastávek MHD a VO v 
ulicích Pod Příkopem, Kosovská, 
Sokolovská, Smrčenská, Lesnov a 
Znojemská. Účelem je zkvalitnění veřejné 
infrastruktury s cílem zvýšení bezpečnosti 
dopravy a usnadnění pohybu chodců. 
Cílovou skupinou jsou obyvatelé města. 

N1.2.O2 249 ÚMA 
Realizace opatření 
(ano/ne) 

Realizace opatření 
ANO 

IROP               
18 433 

Zastávka "Hosov, náves". 

Jedná se o realizaci opatření pro obsluhy 
Hosova, cílovou skupinou jsou obyvatelé 
dané oblasti, účelem je zlepšení 
dostupnosti VHD. 

N1.2.O2 438 OD 
Realizace stavebních 
úprav (ano/ne) 

Realizace stavebních úprav 
ANO 

Kraj Vysočina     
150 



10 
 

Zastávka Kosov. 

Jedná se o realizaci opatření pro obsluhy 
Hosova, cílovou skupinou jsou obyvatelé 
dané oblasti, účelem je zlepšení 
dostupnosti MHD. 

N1.2.O2 159 OD 
Realizace stavebních 
úprav (ano/ne) 

Realizace stavebních úprav 
ANO 

Kraj Vysočina     
150 

Specifický cíl - N.2.1 Bydlení ve městě je dostupné 

Fritzova 1429/15,Jihlava - 
sloučení dvou bytů, č. 4 a 5. 

Rekonstrukce dvou nestandartních bytů na 
1 b.j. 2+1 - dispoziční změny, zřízení 
koupelny a WC v bytě, výměna ELI, 
rozvodu vody a plynovodu, zřízení 
etážového topení. 

N2.1.O1 1 247 MO 
Realizace stavebních 
úprav (ano/ne) 

Realizace stavebních úprav 
ANO 

0 

DPS Za Prachárnou 1a - 
oprava bytových jader a 
výměna elektroinstalace. 

Pokračování v II. etapě pro výměnu 
elektroinstalace (I. etapa realizována v r. 
2015), postupná výměna bytových jader, 
odhad nákladů 0,5 mil. Kč/byt. 

N2.1.O1 3 162 MO 

Realizace stavebních 
úprav (ano/ne) 
Počet opravených 
bytových jader 

Realizace stavebních úprav 
ANO 

Počet opravených byt. Jader 
4 

0 

Specifický cíl - N.2.2 Město cíleně podporuje jednotlivce a developery a participuje na realizaci developerských projektů s cílem navyšování počtu 
různých forem kvalitního bydlení 

Spolupráce s univerzitami 
(ČVUT, MUNI, TUL) na 
projektu k participativnímu 
bydlení financovaného 
z TAČR. 

Zajištění představení výsledků projektu pro 
veřejnost a vedení města (v rámci 
stávajících úvazků) 

N2.2.O1 0 ÚMA 

Počet realizovaných 
projektů 
participativních 
forem bydlení za 
podpory města 
Počet realizovaných 
projektů výstavby 
různorodého bydlení 

Počet realizovaných projektů 
participativních forem 

bydlení za podpory města 
1 

0 

Specifický cíl - N.3.1 Rozvoj jihlavského dědictví (místní akce, tradice, osobnosti) 

Podpora projektů a 
workshopy v rámci JVK. 

Jihlava vzdělává kulturou, program 
inkubátor vyhlášen jednou za rok a probíhá 
v průběhu roku. Cílovou skupinou jsou 
subjekty, které propojují kulturu se 
vzděláním. Návaznost na stategii kultury. 

N3.1.O2 250 OŠKT 

Počet projektů 
podpořených JVK 
Počet zapojených 
subjektů 

Počet projektů podpořených 
JVK  5 

Počet zapojených subjektů             
15 

0 

Setkávání kulturních aktérů – 
Pěstírna. 

Vyhodnocování naplňování akčního plánu 
2022 -2024 se stakeholdery v návaznosti 

N3.1.O2 20 OŠKT 
Počet setkání 
Pěstírny 

Počet setkání Pěstírny 
1 

0 



11 
 

na Strategii kultury, volného času a 
cestovního ruchu 2017 – 2024 a diskuse o 
dalším vývoji v dotčených oblastech 
(faktickém i z hlediska strategického 
plánování, kompetencí apod.). 

Počet subjektů 
přítomných na 
setkání 

Počet subjektů přítomných 
na setkání 

10 

Podpora projektů. 
Individuální dotace na podporu 
významných projektů, Havíření, MFDF. 
Návaznost na strategii kultury. 

N3.1.O2 8 500 OŠKT 
Počet projektů 
podpořených JRS 

Počet projektů podpořených 
JRS 8 

 

Specifický cíl - N.3.1 Rozvoj jihlavského dědictví (místní akce, tradice, osobnosti) 

Vznik webových stránek. 
Aktivita Brány Jihlavy, vznik samostatných 
stránek, návaznost na farmářské trhy. 

N3.1.O3 100 OŠKT 
Realizace opatření 
(ano/ne) 

Realizace opatření 
ANO 

0 

Pravidelná setkávání aktérů 
kultury a cestovního ruchu. 

Sdílení veřejného prostoru, informace o 
plánovaných akcí za město a Bránu. 
Setkání plánovaná 2x za rok. Propojování 
kulturních, místních aktérů. 

N3.1.O3 50 OŠKT 

Počet 
uskutečněných 
setkání 
Počet účastníků na 
setkání 

Počet uskutečněných setkání 
2 

Počet účastníků na setkání 
30 

0 

Specifický cíl - N.3.2 Soudržné komunity odolné vůči dynamice společenských a ekonomických změn 

Zpracování koncepce 
prorodinné politiky. 

Ve spolupráci s Agenturou pro sociální 
začleňování a místními aktéry volba 
opatření a tvorba strategického 
dokumentu. 

N3.2.O1 0 OSV 
Počet plánů 
participace 

Počet plánů participace - 0                                      
participace byla 

přesměrována na jednotlivé 
odbory k jednotlivým akcím.  

Řídí samostatně odbory. 

0 

Zpracování plánů participace 
v součinnosti s Útvarem 
městského architekta. 

Zpracování plánů participace v součinnosti 
s Útvarem městského architekta 
(Regulační plán, veřejná projednání). 

N3.2.O3 0 KP Zpracování plánu. 

Participace byla 
přesměrována na jednotlivé 

odbory k jednotlivým akcím a 
důležitosti. 

0 

Kulaté stoly - k tématům SP. 

Cílem stolů je propojení odborné 
veřejnosti, vedení města a relevantních 
aktérů k tématům aktuálním pro rozvoj 
Jihlavy. Např. Městská mobilita, VRT, 
dostupné bydlení. 

N3.2.O3 30 KP 
Počet 
uskutečněných stolů 

Počet uskutečněných stolů 
(veřejné projednání ke 

zdravotnímu plánu) 
1 

EHP fondy 
2014-2021   

150 

CELKEM   54 285    57  383 

        



12 
 

               

        

Projekt / Aktivita Popis (místo, cílová skupina, účel) 
Kód 

hlavního 
opatření 

Realizace 
2024 

(v tis. Kč) 
Garant 

Indikátor 
strategického plánu 

Plnění indikátorů 
Externí zdroje 

(v tis. Kč) 

DIGITÁLNÍ A MODERNÍ JIHLAVA 

Specifický cíl - D.1.1 Úřad má IT koncepci pro rozvoj informatiky úřadu podporující vnitřní procesy, státní a samosprávné digitální služby 

Programové vybavení, 
výpočetní technika, zařízení. 

Pravidelná roční investice do obnovy a 
rozšíření HW a SW vybavení MMJ 
(serverové a síťové technologie, 
bezpečnostní prvky, multifunkční stroje, 
telefonie, EZS, databázové systémy, 
aplikace atd.). 

D1.1.O1 
409 (pouze 
investice) 

OI Dle typu 
Dle typu: 

PC, DVEŘNÍK, OPTIKA 
0 

Obnova a digitalizace 
monitorovacího kamerového 
a dohlížecího systému. 

Pravidelná roční investice do obnovy a 
rozšíření MKDS. 

D1.1.O1 
1 346 (pouze 

investice) 
OI 

Počet kusů kamer 
(ks) 

Počet kusů kamer 
11 ks 

0 

Specifický cíl - D.1.2 Úřad rozvíjí eGovernment a Portál občana jako součást portálu města s využitím elektronické identity občana 

Helpdesk. 

Systém zadávání a evidence poruch, závad 
a požadavků včetně definovaného 
workflow, s informacemi o vyřešení 
zmíněných problémů. 

D1.2.O1 0 OI 
Realizace opatření 
(ano/ne) 

Realizace opatření 
ANO 

0 

Specifický cíl - D.1.3 Geoinformace (GIS) jsou dostupné pracovníkům úřadu a organizací města a jsou poskytovány jako služba 

Prostorová data publikovaná 
také formou open dat. 

Postupné otevírání prvních prostorových 
dat také formou open dat. Např. data o 
parkování a veřejné zeleni. 

D1.3.O1 0 OI 
Realizace opatření 
(ano/ne) 

Realizace opatření 
ANO 

0 

GIS školení pro uživatele. 
Cyklus pravidelných školení nejen pro nově 
příchozí, ale také pro tzv. „superuživatele“ 
GIS systémů na jednotlivých oborech. 

D1.3.O1 0 OI 
Počet proškolených 
zaměstnanců. 

Počet proškolených 
zaměstnanců 

50 
0 



13 
 

Specifický cíl - D.3.2 Úřad začleňuje nové pracovní modely a zvyšuje kvalifikaci zaměstnanců 

Vytvoření vzdělávacího 
minima pro průběžné 
vzdělávání. 

Koncept vzdělávacích aktivit pro vzdělávání 
zaměstnanců úřadu a zástupců 
samosprávy. 

D3.2.O1 0 T 

Koncepce 
vzdělávacích aktivit 
(ano/ne) 
Počet zaměstnanců 
a zástupců 
samosprávy 
vzdělaných v 
oblastech 
komunikace ……… 

Koncepce vzděl. aktivit – NE.                                    
Vzdělávání úředníků se řídí 
dle zákona, jsou stanoveny 

individuální plány vzdělávání. 
Vzdělávací aktivity 

neúředníků vyplývají z 
pravidelného ročního 

hodnocení zaměstnanců a 
dle individuálních požadavků 

v průběhu celého roku. 

0 

Zavádění nových pracovních 
modelů do chodu úřadu dle 
poptávky potencionálích 
zaměstnanců. 

Zmapování žádaných bonusů a 
potenciálních nových pracovních modelů u 
stavajicích zaměstnanců úřadu. 

D3.2.O1 0 T 

Počet žádaných 
nových pracovních 
modelů. 
Počet zaměstnanců 
využívající nové 
pracovní modely. 

Všichni zaměstnanci MMJ 
mohou využívat pružnou 

pracovní dobu. Dalším 
významným benefitem je 

možnost HO, který využívá 
290 zaměstnanců. Dále 
umožňujeme zkrácené 

úvazky (20 zaměstnanců) a 
upravenou pracovní dobu (33 
zaměstnanců). Poskytujeme 

možnost krátkodobých i 
dlouhodobých stáží v trvání 
až 15ti týdnů, v roce 2024 

realizováno 35 stáží. 

0 

CELKEM   1 755    0 

        

        
 


